
Státní okresní archiv Plzeň-jih se sídlem v Blovicích 

 

 

 

 

Obecná a měšťanská škola Blovice 

1869–1937 

Inventář 

 

 

 

EL NAD č.: 14 

AP č.: 510 

 

 

 

 

 

Mgr. Markéta Járová 

Blovice 2018 

 

 



2 

 

Obsah 

Úvod: 

I. Vývoj původce archiválií          3 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu         5 

III. Archivní charakteristika archivního fondu       6 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu       9 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky    9 

Seznam použitých pramenů a literatury        10 

Příloha: 

Příloha: Seznam použitých zkratek         11 

Inventární seznam           13 

  



3 

 

Úvod 

 

I. Vývoj původce archiválií 

Původci archiválií archivního fondu zpřístupněných tímto inventářem jsou:  

Obecná škola v Blovicích, 1869–1948  

Měšťanská škola chlapecká v Blovicích, 1894–1948  

Měšťanská škola dívčí v Blovicích, 1906–1948 

 

Roku 1894 byla obecná škola sloučena s  měšťanskou školou chlapeckou a roku 1906 

s měšťanskou školou dívčí. Tyto fungovaly až do 31. 1. 1937 pod společnou správou, kdy došlo 

k oddělení správy obecné školy od měšťanských škol, s platností od 1. února 1937 (výnosem 

Zemské školní rady v Praze ze dne 29. října 1936).  

 

Nejstarší období blovické školy je pro nedostatek písemných pramenů obestřeno řadou 

nejasností. Víme však, že triviální škola zde byla již počátkem 17. století. Její existenci dokládá 

privilegium z roku 1606, kdy Petr Tobiáš Karel ze Svárova udělil dne 22. září 1606 na Hradišti 

výsady blovickému řeznickému cechu. Tato listina podává první písemnou zmínku o škole 

v Blovicích.1 Souvislé zprávy o blovické škole máme od 21. července 1823, kdy byla založena 

školní kronika.2 V té době sídlila škola v přízemní budově, č. p. 55, vedle kostela proti faře. Nová 

jednopatrová školní budova č. p. 88 byla vystavěna koncem roku 1862 poblíž náměstí, začalo se 

v ní učit 21. září 1863. Svému účelu sloužila plných sto let (až do roku 1962). 

Od roku 1848 převzalo dozor nad školami ministerstvo vyučování a kultu. Dle zákona 

č. 48/1868 ř. z., kterým se vydávají pravidla o poměru školy a církve, náležela veškerá správa nad 

školstvím již státu. Hlavní změnu přinesl říšský zákon č. 62/1869 ř. z., stanovující osmiletou školní 

docházku namísto dosavadní šestileté. Základem školské soustavy se stala osmitřídní obecná škola, 

a tak blovická farní škola byla přeměněna na obecnou školu.  

Dne 17. září 1870 byla otevřena 4. třída obecné školy (dosavadní farní škola byla trojtřídní). 

Počátkem školního roku 1872/1873 byla do Blovic nově přiškolena obec Domyslice (Zdemyslice), 

která dosud školsky náležela pod Seč, čímž vzrostl počet žáků obecné školy o 65.  

                                                           
1 Originál privilegia je ztracen, jeho opis je uložen v NA v Praze, ve fondu SM (sign. B 42/1). Stručný obsah posledního 
článku privilegia uvádí FAKTOR, František. Popis okresu blovického, s. 31 a RAUŠAR, František. Blovice a zámek 

Hradiště, II. díl, s. 5. 
2 Nejstarší školní kronika Tage und Gedenkbuch vedená od roku 1823 do roku 1869 (1870) je trvale uložena ve 
sbírkovém fondu Muzea jižního Plzeňska v Blovicích pod inv. č. 8076 jako součást pozůstalosti Františka Jaroslava 
Vacka Kamenického.  
 



4 

 

Ve školním roce 1878/1879 navštěvovalo blovickou školu 490 dětí. Od 1. ledna 1881 došlo 

k rozšíření obecné školy o pátou třídu hochů s dívčí pobočkou. Žáků přibývalo a místa pro ně byl 

nedostatek. Proto bylo roku 1888 přistavěno druhé patro. Rekordního počtu žáků dosáhla obecná 

škola ve školním roce 1890/1891, a to 621 žáků (škola pětitřídní se třemi pobočkami). 

Na Obecné škole v Blovicích působilo hned několik vynikajících učitelů. Za všechny lze 

jmenovat Františka Raušara, který své první učitelské místo nastoupil roku 1876 v Blovicích a 

působil zde až do roku 1923, kdy odešel na trvalý odpočinek (do roku 1895 vyučoval na obecné 

škole, pak na měšťanské škole a od roku 1897 byl jmenován jejím ředitelem). 

Významný stupeň ve vývoji blovického školství znamenalo zřízení chlapecké měšťanské 

školy dne 16. září 1894. Ta měla společnou správu se školou obecnou. Bylo do ní přijato 41 žáků 

blovické obecné školy a 23 žáků ze sousedních školních obcí (z Chocenic 7, ze Seče 7, ze Žďáru 4, 

z Chválenic 3, ze Spáleného Poříčí a z Těnovic po 1 žáku). Již počátkem školního roku 1895/1896 

byla při měšťanské škole chlapecké otevřena druhá třída.  

Dne 14. října 1906 povolila zemská školní rada zřízení dívčí měšťanské školy v Blovicích 

s podmínkou, že do nové školy budou přijímány též dívky z cizích školních obcí a že její správa 

zůstane společná s měšťanskou školou chlapeckou a obecnou školou. Dívčí měšťanská škola 

zahájila činnost ještě do konce roku 1906. 

Podle statistiky ze školního roku 1917/1918 navštěvovalo obecnou školu 452 žáků, 

měšťanskou školu chlapeckou 162 žáků a měšťanskou školu dívčí 121 žákyň. Podle záznamů byli 

kromě 3 žáků židovského vyznání všichni ostatní náboženství římskokatolického. Ve školním roce 

1916/1917 docházel do Blovic i jeden žák náboženství evangelického.  

Kvůli nedostatečné kapacitě učeben docházelo k některým stavebním úpravám, navrhovala 

se stavba nové budovy, byl zaveden posuvný feriální (volný) den. Ve školním roce 1919/1920 se do 

I. třídy měšťanské školy chlapecké přihlásil velký počet žáků (85), takže se musela zřídit pobočka 

v hlavní školní budově. V důsledku toho bylo nutné na přechodnou dobu přemístit některé třídy 

obecné školy do budovy sirotčince.  

Od školního roku 1934/1935 byl při měšťanské škole chlapecké otevřen jednoroční učební 

kurz (IV. ročník). Podle statistických údajů ze školního roku 1936/1937 měla obecná škola pět 

definitivních postupných tříd a pět tříd pobočných, měšťanská škola chlapecká tři definitivní 

postupné třídy a dvě zatímní třídy pobočné, měšťanská škola dívčí tři definitivní postupné třídy. Ve 

školním roce 1936/1937 docházelo do obecné školy 367 žáků, do měšťanské školy chlapecké 221 

žáků, do měšťanské školy dívčí 159 žákyň a do jednoročního učebního kurzu 44 žáků. V uvedeném 

roce tedy chodilo průměrně do jedné třídy obecné školy 37 žáků, do jedné třídy měšťanské školy 

chlapecké 44 žáků a do jedné třídy měšťanské dívčí dokonce 53 žákyň. A dále ve školním roce 



5 

 

1937/1938 dojíždělo vlakem do měšťanské školy v Blovicích 47 žáků, autobusem 9, pěšky 

docházelo nebo dojíždělo na kole 193 žáků (přespolních celkem 249 žáků). Domácích bylo 146. 

 

 

Počet žáků ve školním roce 1936/1937: 

 
OŠ MŠ chlap. MŠ dív. JUK 

Počet žáků ve šk. r. 

1936/1937 
367 221 159 44 

Průměrný počet žáků 

ve třídě 
37 44 53 44 

 

 

Doprava do školy ve školním roce 1937/1938: 

Přespolní 249 

Vlakem 47 

Autobusem 9 

Pěšky nebo na kole 193 

Domácí 146 

 

 

II. Vývoj a dějiny archivního fondu 

Archivní fond Obecná a měšťanská škola Blovice tvoří dochovaná písemná pozůstalost 

školy z let 1869–1937. Dochované archiválie se nacházely po celou dobu existence v budovách 

školy. Nejstarším dokumentem je matrika obecné školy z let 1869–1879 (inv. č. 161). 

K přebírce archiválií k uložení do archivu lze doložit následující. Úvod zrušeného 

skupinového inventáře Obecná škola Blovice, Měšťanská škola Blovice, Rodičovské sdružení 

Blovice (AP č.: 15/1-3), který vyhotovil JUDr. Václav Skala a Vladislav Nejdl v roce 1965, uvádí, 

že archiválie vzniklé z činnosti původců byly tehdejším Okresním archivem Plzeň-jih v Blovicích 

převzaty etapovitě v letech 1957, 1962 a 1964, a že část archivního fondu byla převzata dne 5. srpna 



6 

 

1964 z muzea v Blovicích. Zároveň tyto údaje obsahuje i první evidenční karta JAF. Záznam 

o zmíněných přebírkách v knize přírůstků chybí. Ani ve spise o fondu nejsou z těchto let dochovány 

žádné skartační ani předávací protokoly. Nejstarší evidenční karta JAF „Osmiletá střední škola 

Blovice“ zachycuje stav ke dni 28. února 1965 (fond tehdy tvořilo 20 knih z let 1894–1949, 

6 podacích protokolů z let 1948–1961 a 1 index z let 1938–1946.3 Tento stav je zachycen 

i ve zmíněném inventáři z roku 1965. Na evidenční kartě JAF je dodatečně zaznamenán přírůstek ze 

dne 2. června 1959 (č. př. 17, skartační i předávací protokoly chybí, dle knihy přírůstků bylo 

předáno 6 knih z let 1870–1945, a to kroniky a výkazy) a přírůstky ze dne 14. srpna 1968 (č. př. 

299, 301 a 302, skartační i předávací protokoly chybí, dle knihy přírůstků se jednalo o předávací 

protokol OA 126/68 a přírůstkem č. 299 byla předána 1 kniha z let 1919–1920, přírůstkem č. 301 

bylo předáno 41 knih třídních výkazů z let 1934–1953 a přírůstkem č. 302 dokonce 85 knih z let 

1953–1958).  

Poslední skartační řízení na Základní škole v Blovicích bylo provedeno 16. srpna 2012, č. j. 

SOAP/050–0426/2012. V té době zde již nebyly uloženy žádné písemnosti zmíněných původců. 

Zbývající materiál archivního fondu je tvořen archiváliemi, které byly převzaty z  Muzea jižního 

Plzeňska v Blovicích. Jedná se o část přírůstku č. 17/15 z 11. března 2015 (č. j. SOAP/050–

0169/2015 protokol o mimo skartačním řízení, č. j. SOAP/050–0180/2015 úřední záznam o předání 

dokumentů), kterým byl převzat 1 karton archiválií z let (1808) 1869–1960 (1992). 

Patrně nebyly vedeny podací protokoly a nebyla přidělována č. j. Na došlé korespondenci 

nejsou ani otisky prezenčního razítka. Zda došlo ke ztrátě či zničení dokumentů před převzetím do 

archivu bohužel nevíme. 

 

III. Archivní charakteristika archivního fondu 

Časový rozsah archivního fondu Obecná a měšťanská škola Blovice je 1869–1937. Zahrnuje 

období obecné školy (1869–1937), měšťanské školy chlapecké (1894–1937) a měšťanské školy 

dívčí (1906–1937), kdy byly pod společnou správou. 

Tento archivní fond byl nově vymezen v rámci reinventarizace skupinového inventáře 

Obecná škola Blovice, Měšťanská škola Blovice, Rodičovské sdružení Blovice (AP č.: 15/1-3), 

který vyhotovil JUDr. Václav Skala a Vladislav Nejdl v roce 1965. Nově vymezeny byly též 

archivní fondy Farní škola Blovice 1804–1869 (1871) (EL NAD 1328, č. AP 477), Národní škola 

Blovice 1937–1953 (EL NAD 1496, č. AP 476), Sdružení rodičů a přátel školy při Základní škole 

Blovice 1939–1992 (EL NAD 15, č. AP 478) a Střední škola Blovice (1893) 1937–1953 (EL NAD 

                                                           

3
 Chybný údaj, správně by mělo být 1939–1950. 



7 

 

1546). V rámci generální inventury NAD 2012–2013 (2014) byl tento inventář zneplatněn, jelikož 

se v mnoha případech rozcházel skutečný fyzický stav fondu s údaji v inventáři. Dále bylo v období 

od vyhotovení inventáře získáno několik rozsáhlých přírůstků archiválií školských fondů 

blovických škol, které nebylo efektivní zpracovat formou dodatků. Dalším důvodem reinventarizace 

byla skutečnost, že se jednalo o skupinový inventář. Podle stávajících metodik a pravidel pro 

zpracování archiválií již není možné zhotovovat tento typ archivní pomůcky.  

Součástí výše uvedeného zrušeného skupinového inventáře byl také archivní fond Místní 

školní rada Blovice. Tento byl v roce 2006 zrušen (Protokol o zrušení archivního souboru Místní 

školní rada Blovice, EL NAD 13, ze dne 30. května 2006, č. j. SOAP/050–0170/2006) a materiály 

byly včleněny do archivního fondu Újezdní školní rada Blovice (1862) 1868–1949 (EL NAD 551). 

Název nejstarší evidenční karty JAF č. 14 (z 28. 2. 1965) byl původně Měšťanská škola 

Blovice. V roce 1987 v rámci probíhající GI byla karta NAD opravena, k původním knihám přibylo 

176 knih a časový rozsah se rozšířil až do r. 1958. V průběhu roku 1996 došlo při naplňování 

databáze v programu Evidence listů JAF k úpravě názvů archivních fondů, dle posledního úředního 

názvu původce. Proto následující název byl Osmiletá střední škola, jelikož JAF obsahoval 

i archiválie z její činnosti. 

V rámci reinventarizace došlo k vnitřnímu přesunu archiválií z původního archivního fondu 

Osmiletá střední škola Blovice do nově vytvořeného archivního fondu Střední škola Blovice, 

Celkem bylo vyčleněno 43 úředních knih, 1 podací protokol a 1 index z let (1916) 1937–1953 

o celkové metráži 0,85 bm (č. j. SOAP/050-0620/2017). Dále došlo k vnitřnímu přesunu 109 

úředních knih z let 1869–1937, 4 kartonů z let 1869–1937 a 5 fotografií z let 1914–1917 

o celkovém rozsahu 2,61 bm z archivního fondu Základní škola Blovice do stávajícího fondu (č. j. 

SOAP/050-0627/2017) a přesunu 5 podacích protokolů z let 1953–1961 o celkové metráži 0,06 bm                                       

ze stávajícího fondu do samostatného archivního fondu Základní škola Blovice (č. j. SOAP/050-

0631/2017). 

Název archivního fondu byl určen podle chronologicky posledních původců, tedy Obecná 

a měšťanská škola Blovice. Jazykem archiválií je čeština. Celkový rozsah fondu činí 3,80 bm.  

Archivní fond je mezerovitý. Obsahuje 258 úředních knih z let 1869–1937, 4 rukopisy z let 

1904–1905 a 1 rukopis přibližně z let [1901]–[1937], 3 kartony spisů z let 1869–1937, 5 fotografií 

na papírové podložce z let 1913–1934, 3 kinofilmy z let 1913–1934, 2 technické výkresy z let 

[1901]–1933 a 1 tisk po roce 1800 z roku 1914. 

Archivní fond obsahuje 1 pamětní knihu, a to z let 1870–1916 (inv. č. 263). 

Ve fondu byly ponechány matriky žáků (inv. č. 161–165, 195 a 256), u kterých je evidentní, 

že byly vedeny ve škole řídícím učitelem, nikoli místní školní radou. Podobně je tomu i u osobních 



8 

 

výkazů učitelů (inv. č. 290), kde se jednalo jen o určitou administrativu vedenou na školách, proto 

zůstaly ve stávajícím fondu. Třídní knihy (inv. č. 170 a 196) a týdeníky (inv. č. 171–174, jedná se o 

typ třídní knihy vedené tabulkově, po týdnech do ní bylo zapisováno probrané učivo a zadané 

úkoly) jsou z archivního hlediska považovány za archiválie skupiny S, přesto byly ve fondu 

ponechány na ukázku jako zajímavost pro badatele.  Ze stejného důvodu byla ve fondu ponechána 

také školní vysvědčení (inv. č. 269 a 284). 

V případě inv. č. 177–180 (Poznámkový sešit učitele) se jedná o sešitky malého formátu 

sloužící potřebám učitelů, bohužel špatný fyzický stav archiválií nedovoluje rozpoznat majitele 

těchto poznámkových sešitů. Proto byly uloženy pohromadě, bez dalšího rozlišení. 

Výkazy docházky a prospěchu žáků měšťanské školy jsou od roku 1927 vedeny dohromady 

v jedné knize pro chlapce i dívky (inv. č. 244–252) a od roku 1934 ještě společně s JUK (inv. č. 

251–252). 

Pořádání a inventarizace fondu proběhly podle vyhlášky č. 645/2004 Sb., kterou 

se provádějí některá ustanovení zákona o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů. Dále podle Metodického pokynu ředitele SOA v Plzni pro zpracování 

archiválií a tvorbu archivních pomůcek, č. j. SOAP/006-0767/2010, Dodatku k metodickému 

pokynu ředitele SOA v Plzni pro zpracování archiválií a tvorbu archivních pomůcek č. j. 

SOAP/006-1087/2015, Základních pravidel pro zpracování archiválií, č. j. MV-46913/AS-1/AS-

2013, Metodického pokynu Archivní správy MV v Praze, č. j. AS/1-2-2020/99 a článku Jiřího 

Topinky, Příspěvek k pořádání školských fondů (Archivní časopis 2008). 

Materiál je členěn z diplomatického hlediska na úřední knihy a spisový materiál. 

Konferenční protokoly, třídní výkazy a ostatní úřední knihy jsou řazeny chronologicky. Třídní 

výkazy byly v určitých školních letech pro určité třídy svázány (viz Inventární seznam).  

Pro přehlednost je archivní fond zinventarizován s využitím fondových oddělení dle typu 

školy. Samostatné fondové oddělení tvoří archiválie společné správy všech škol archivního fondu. 

 

Fondová oddělení: 

A. Obecná škola 1869–1937 

B. Měšťanská škola chlapecká 1894–1906 

C. Měšťanská škola chlapecká a dívčí 1906–1937 

D. Společná správa všech škol 

Spisový materiál vztahující se pouze k jednotlivým školám byl rozčleněn do obdobných 

fondových oddělení a následně řazen dle typu agendy.  



9 

 

Při pořádání fondu bylo vyřazeno 0,15 bm archiválií z evidence NAD z důvodu 

přehodnocení jejich významu (č. j. SOAP/050–0484/2017). 

Fyzický stav archiválií je vcelku vyhovující, nejstarší knihy jsou křehké, lámavé, mají 

uvolněné hřbety, jsou poškozeny prachem, v některých případech je znatelné přelomení či trhliny 

(zejména inv. č. 6–52, 161–165, 177–180 a 256). Přes tato poškození není nutný žádný 

restaurátorský ani konzervátorský zásah.  

Archivní fond je uložen ve Státním okresním archivu Plzeň-jih se sídlem v Blovicích. 

 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 

Archivní fond poskytuje poměrně ucelený obraz fungování obecné školy a měšťanských 

škol v Blovicích během jejich více než šedesátileté historie. Pro badatelské využití je ve fondu 

velmi cenným materiálem zachovaná řada třídních výkazů, konferenční protokoly, školní kronika 

nebo matriky. Z dalších archiválií lze zmínit např. materiál týkající se osobní dokumentace učitelů 

či úřední korespondenci. 

 

V. Záznam o uspořádání archivního fondu a sestavení archivní pomůcky 

Archivní fond reinventarizovala a archivní pomůckou opatřila v roce 2018 ve Státním 

okresním archivu Plzeň-jih se sídlem v Blovicích Mgr. Markéta Járová. 

 

V Blovicích 11. 7. 2018 Mgr. Markéta Járová 



10 

 

Seznam použitých pramenů a literatury 

Popis obecného školství v Království českém. Praha, 1889. 

Popis obecného školství v Království českém. Praha, 1894. 

Říšský zákoník, 1868. 

Sbírka zákonů ČSR, rok 1948 

Sbírka zákonů ČSR, rok 1953 

Sbírka zákonů ČSR, rok 1960 

Sbírka zákonů ČR, rok 2004 

Statistický popis školních okresů Čech. Praha, 1884.  

 

FAKTOR, František. Popis okresu blovického. V Praze : F. Faktor, 1887. 

 

KORBELOVÁ, Markéta. Privilegia města Blovic do roku 1620 : příspěvek ke studiu poddanských 

měst. Ústí nad Labem, 1998. Diplomová práce na Pedagogické fakultě Univerzity Jana Evangelisty 

Purkyně na katedře historie. Vedoucí diplomové práce Michaela Neudertová. 

KOŽELUH, Josef a kol. Blovice : Historie školství. Blovice : Muzeum jižního Plzeňska 

v Blovicích, 2012. 

PELANT, Jan. Města a městečka Západočeského kraje. Plzeň : Západočeské nakladatelství, 1984. 

RAUŠAR, František. Blovice a zámek Hradiště. I. – II. díl. Plzeň, 1927. 

RAUŠAR, František. Kulturní vývoj Blovicka. Plzeň, 1927. 

TOPINKA, Jiří a kol. Příspěvek k pořádání školských fondů. Archivní časopis, 2008, roč. 58, s. 81–

116. 

 

  



11 

 

Příloha: Seznam použitých zkratek 

AP   archivní pomůcka 

AS   archivní správa 

bm   běžný metr 

č.   číslo 

č. j.   číslo jednací 

č. p.   číslo popisné 

č. př.   číslo přírůstku 

dív.   dívčí 

EL   evidenční list 

evid. jedn.  evidenční jednotka 

fsn   fotografie na papírové podložce 

GI   generální inventura 

chlap.   chlapecká 

inv. č.   inventární číslo 

JAF   Jednotný archivní fond 

JUK   jednoroční učební kurz 

kar   karton 

kin   kinofilm 

kol.   kolektiv 

ks   kus 

MŠ   měšťanská škola 

MV   ministerstvo vnitra 

NA    Národní archiv 

NAD   Národní archivní dědictví 



12 

 

např.   například 

naroz.   narozený 

OA   okresní archiv 

OMŠ   obecná a měšťanská škola 

OŠ   obecná škola 

rkp   rukopis 

roč.   ročník 

ř. z.    říšský zákoník 

s.   strana 

Sb.   Sbírka zákonů 

SM   Stará manipulace 

SOA   státní oblastní archiv 

SOAP   Státní oblastní archiv v Plzni 

SOkA   státní okresní archiv 

st.   starší 

šk. r.    školní rok 

tip   tisk po roce 1800 

tvy   technický výkres 

ukn   úřední kniha 
  



13 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární seznam 
 

  



14 

 

Inv. č.   Obsah       Časový  Evid. 

          rozsah             jedn. č. 

   I. Úřední knihy 

 A) Obecná škola Blovice 1869–1937 

1 Konferenční protokoly       1886–1895 ukn 1 

 13. 9. 1886–25. 7. 1895  

2 Konferenční protokoly       1898–1904 ukn 2 

 16. 9. 1898–19. 7. 1904  

3 Konferenční protokoly       1904–1910 ukn 3 

 19. 9. 1904–27. 6. 1910  

4 Konferenční protokoly       1910–1920 ukn 4 

 16. 9. 1910–17. 6. 1920  

5 Konferenční protokoly       1920–1927 ukn 5 

 1. 9. 1920–4. 4. 1927  

6 Výkaz docházky a prospěchu I. třídy     1872–1873 ukn 6 

7 Výkaz docházky a prospěchu II. třídy     1872–1873 ukn 7 

8 Výkaz docházky a prospěchu III. třídy     1872–1873 ukn 8 

9 Výkaz docházky a prospěchu IV. třídy     1872–1873 ukn 9 

10 Výkaz docházky a prospěchu I. třídy     1873–1874 ukn 10 

11 Výkaz docházky a prospěchu II. třídy     1873–1874 ukn 11 

12 Výkaz docházky a prospěchu III. třídy     1873–1874 ukn 12 

13 Výkaz docházky a prospěchu IV. třídy     1873–1874 ukn 13 

14 Výkaz docházky a prospěchu I. třídy     1874–1875 ukn 14 

15 Výkaz docházky a prospěchu II. třídy     1874–1875 ukn 15 

16 Výkaz docházky a prospěchu III. třídy     1874–1875 ukn 16 

17 Výkaz docházky a prospěchu IV. třídy     1874–1875 ukn 17 

18 Výkaz docházky a prospěchu I. třídy     1875–1876 ukn 18 

19 Výkaz docházky a prospěchu II. třídy     1875–1876 ukn 19 

20 Výkaz docházky a prospěchu III. třídy     1875–1876 ukn 20 

21 Výkaz docházky a prospěchu IV. třídy     1875–1876 ukn 21 

22 Výkaz docházky a prospěchu II. třídy     1876–1877 ukn 22 

23 Výkaz docházky a prospěchu III. třídy     1876–1877 ukn 23 

24 Výkaz docházky a prospěchu IV. třídy     1876–1877 ukn 24 



15 

 

Inv. č.   Obsah       Časový Evid. 

          rozsah  jedn. č. 

25 Výkaz docházky a prospěchu I. třídy     1877–1878 ukn 25 

26 Výkaz docházky a prospěchu III. třídy     1877–1878 ukn 26 

27 Výkaz docházky a prospěchu IV. třídy     1877–1878 ukn 27 

28 Výkaz docházky a prospěchu I. třídy     1878–1879 ukn 28 

29 Výkaz docházky a prospěchu II. třídy     1878–1879 ukn 29 

30 Výkaz docházky a prospěchu III. třídy    1878–1879 ukn 30 

31 Výkaz docházky a prospěchu IV. třídy     1878–1879 ukn 31 

32 Výkaz docházky a prospěchu I. třídy     1880–1881 ukn 32 

33 Výkaz docházky a prospěchu II. třídy     1880–1881 ukn 33 

34 Výkaz docházky a prospěchu III. třídy     1880–1881 ukn 34 

35 Výkaz docházky a prospěchu V. b třídy     1880–1881 ukn 35 

36 Výkaz docházky a prospěchu I. třídy     1881–1882 ukn 36 

37 Výkaz docházky a prospěchu II. třídy     1881–1882 ukn 37 

38 Výkaz docházky a prospěchu III. třídy     1881–1882 ukn 38 

39 Výkaz docházky a prospěchu V. b třídy     1881–1882 ukn 39 

40 Výkaz docházky a prospěchu II. třídy     1882–1883 ukn 40 

41 Výkaz docházky a prospěchu III. třídy     1882–1883 ukn 41 

42 Výkaz docházky a prospěchu V. a třídy     1882–1883 ukn 42 

43 Výkaz docházky a prospěchu V. b třídy     1882–1883 ukn 43 

44 Výkaz docházky a prospěchu I. třídy     1883–1884 ukn 44 

45 Výkaz docházky a prospěchu II. třídy     1883–1884 ukn 45 

46 Výkaz docházky a prospěchu III. třídy     1883–1884 ukn 46 

47 Výkaz docházky a prospěchu IV. třídy     1883–1884 ukn 47 

48 Výkaz docházky a prospěchu V. a třídy     1883–1884 ukn 48 

49 Výkaz docházky a prospěchu V. b třídy     1883–1884 ukn 49 

50 Výkaz docházky a prospěchu I. třídy     1884–1885 ukn 50 

51 Výkaz docházky a prospěchu II. třídy     1884–1885 ukn 51 

52 Výkaz docházky a prospěchu III třídy     1884–1885 ukn 52 

53 Výkaz docházky a prospěchu IV. třídy     1884–1885 ukn 53 

54 Výkaz docházky a prospěchu V. a třídy     1884–1885 ukn 54 

55 Výkaz docházky a prospěchu V. b třídy     1884–1885 ukn 55 

56 Výkaz docházky a prospěchu I. třídy     1885–1886 ukn 56 



16 

 

Inv. č.   Obsah       Časový Evid. 

          rozsah  jedn. č. 

57 Výkaz docházky a prospěchu III. třídy     1885–1886 ukn 57 

58 Výkaz docházky a prospěchu IV. třídy     1885–1886 ukn 58 

59 Výkaz docházky a prospěchu V. a třídy     1885–1886 ukn 59 

60 Výkaz docházky a prospěchu V. b třídy     1885–1886 ukn 60 

61 Výkaz docházky a prospěchu I. třídy     1886–1887 ukn 61 

62 Výkaz docházky a prospěchu II. třídy     1886–1887 ukn 62 

63 Výkaz docházky a prospěchu III. třídy     1886–1887 ukn 63 

64 Výkaz docházky a prospěchu IV. třídy     1886–1887 ukn 64 

65 Výkaz docházky a prospěchu V. a třídy    1886–1887 ukn 65 

66 Výkaz docházky a prospěchu V. b třídy    1886–1887 ukn 66 

67 Výkaz docházky a prospěchu I. a třídy    1887–1888 ukn 67 

68 Výkaz docházky a prospěchu I. b třídy    1887–1888 ukn 68 

69 Výkaz docházky a prospěchu II. třídy    1887–1888 ukn 69 

70 Výkaz docházky a prospěchu III. a třídy    1887–1888 ukn 70 

71 Výkaz docházky a prospěchu III. b třídy    1887–1888 ukn 71 

72 Výkaz docházky a prospěchu IV. třídy    1887–1888 ukn 72 

73 Výkaz docházky a prospěchu V. a třídy    1887–1888 ukn 73 

74 Výkaz docházky a prospěchu V. b třídy    1887–1888 ukn 74 

75 Výkaz docházky a prospěchu I. třídy     1888–1889 ukn 75 

76 Výkaz docházky a prospěchu II. a třídy     1888–1889 ukn 76 

77 Výkaz docházky a prospěchu II. b třídy    1888–1889 ukn 77 

78 Výkaz docházky a prospěchu III. třídy    1888–1889 ukn 78 

79 Výkaz docházky a prospěchu IV. a třídy    1888–1889 ukn 79 

80 Výkaz docházky a prospěchu IV. b třídy    1888–1889 ukn 80 

81 Výkaz docházky a prospěchu V. a třídy    1888–1889 ukn 81 

82 Výkaz docházky a prospěchu V. b třídy    1888–1889 ukn 82 

83 Výkaz docházky a prospěchu I. třídy     1889–1890 ukn 83 

84 Výkaz docházky a prospěchu II. třídy    1889–1890 ukn 84 

85 Výkaz docházky a prospěchu III. a třídy    1889–1890 ukn 85 

86 Výkaz docházky a prospěchu III. b třídy    1889–1890 ukn 86 

87 Výkaz docházky a prospěchu IV. a třídy    1889–1890 ukn 87 

88 Výkaz docházky a prospěchu IV. b třídy    1889–1890 ukn 88 



17 

 

Inv. č.   Obsah       Časový Evid. 

          rozsah  jedn. č. 

89 Výkaz docházky a prospěchu V. a třídy    1889–1890 ukn 89 

90 Výkaz docházky a prospěchu V. b třídy    1889–1890 ukn 90 

91 Výkaz docházky a prospěchu I. třídy     1890–1891 ukn 91 

92 Výkaz docházky a prospěchu II. třídy    1890–1891 ukn 92 

93 Výkaz docházky a prospěchu III. a třídy    1890–1891 ukn 93 

94 Výkaz docházky a prospěchu III. b třídy    1890–1891 ukn 94 

95 Výkaz docházky a prospěchu IV. a třídy    1890–1891 ukn 95 

96 Výkaz docházky a prospěchu IV. b třídy    1890–1891 ukn 96 

97 Výkaz docházky a prospěchu V. a třídy    1890–1891 ukn 97 

98 Výkaz docházky a prospěchu V. b třídy    1890–1891 ukn 98 

99 Výkaz docházky a prospěchu I. třídy     1891–1892 ukn 99 

100 Výkaz docházky a prospěchu II. třídy    1891–1892 ukn 100 

101 Výkaz docházky a prospěchu III. a třídy    1891–1892 ukn 101 

102 Výkaz docházky a prospěchu III. b třídy    1891–1892 ukn 102 

103 Výkaz docházky a prospěchu IV. a třídy    1891–1892 ukn 103 

104 Výkaz docházky a prospěchu IV. b třídy    1891–1892 ukn 104 

105 Výkaz docházky a prospěchu V. a třídy    1891–1892 ukn 105 

106 Výkaz docházky a prospěchu V. b třídy    1891–1892 ukn 106 

107 Výkaz docházky a prospěchu I. třídy     1892–1893 ukn 107 

108 Výkaz docházky a prospěchu II. třídy    1892–1893 ukn 108 

109 Výkaz docházky a prospěchu III. a třídy    1892–1893 ukn 109 

110 Výkaz docházky a prospěchu III. b třídy    1892–1893 ukn 110 

111 Výkaz docházky a prospěchu IV. a třídy    1892–1893 ukn 111 

112 Výkaz docházky a prospěchu IV. b třídy    1892–1893 ukn 112 

113 Výkaz docházky a prospěchu V. a třídy    1892–1893 ukn 113 

114 Výkaz docházky a prospěchu V. b třídy    1892–1893 ukn 114 

115 Výkaz docházky a prospěchu I. třídy     1893–1894 ukn 115 

116 Výkaz docházky a prospěchu II. třídy    1893–1894 ukn 116 

117 Výkaz docházky a prospěchu III. a třídy    1893–1894 ukn 117 

118 Výkaz docházky a prospěchu III. b třídy    1893–1894 ukn 118 

119 Výkaz docházky a prospěchu IV. a třídy    1893–1894 ukn 119 

120 Výkaz docházky a prospěchu IV. b třídy    1893–1894 ukn 120 



18 

 

Inv. č.   Obsah       Časový  Evid. 

          rozsah   jedn. č. 

121 Výkaz docházky a prospěchu V. a třídy    1893–1894 ukn 121 

122 Výkaz docházky a prospěchu V. b třídy    1893–1894 ukn 122 

123 Výkaz docházky a prospěchu I. třídy     1894–1895 ukn 123 

124 Výkaz docházky a prospěchu II. třídy    1894–1895 ukn 124 

125 Výkaz docházky a prospěchu III. a třídy    1894–1895 ukn 125 

126 Výkaz docházky a prospěchu III. b třídy    1894–1895 ukn 126 

127 Výkaz docházky a prospěchu IV. a třídy    1894–1895 ukn 127 

128 Výkaz docházky a prospěchu IV. b třídy    1894–1895 ukn 128 

129 Výkaz docházky a prospěchu V. a třídy    1894–1895 ukn 129 

130 Výkaz docházky a prospěchu V. b třídy    1894–1895 ukn 130 

131 Výkaz docházky a prospěchu I. třídy     1895–1896 ukn 131 

132 Výkaz docházky a prospěchu II. třídy    1895–1896 ukn 132 

133 Výkaz docházky a prospěchu III. a třídy    1895–1896 ukn 133 

134 Výkaz docházky a prospěchu III. b třídy    1895–1896 ukn 134 

135 Výkaz docházky a prospěchu IV. a třídy    1895–1896 ukn 135 

136 Výkaz docházky a prospěchu IV. b třídy    1895–1896 ukn 136 

137 Výkaz docházky a prospěchu V. a. třídy    1895–1896 ukn 137 

138 Výkaz docházky a prospěchu V. b třídy    1895–1896 ukn 138 

139 Výkaz docházky a prospěchu I.–V. třídy    1896–1897 ukn 139 

140 Výkaz docházky a prospěchu I.–V. třídy    1897–1898 ukn 140 

141 Výkaz docházky a prospěchu I.–V. třídy    1898–1899 ukn 141 

142 Výkaz docházky a prospěchu I.–V. třídy    1899–1900 ukn 142 

143 Výkaz docházky a prospěchu I.–V. třídy    1900–1901 ukn 143 

144 Výkaz docházky a prospěchu I.–V. třídy    1901–1902 ukn 144 

145 Výkaz docházky a prospěchu I.–V. třídy    1902–1903 ukn 145 

146 Výkaz docházky a prospěchu I.–V. třídy    1903–1904 ukn 146 

147 Výkaz docházky a prospěchu I.–V. třídy    1904–1905 ukn 147 

148 Výkaz docházky a prospěchu I.–V. třídy    1906–1907 ukn 148 

149 Výkaz docházky a prospěchu I.–V. třídy    1907–1908 ukn 149 

150 Výkaz docházky a prospěchu I.–V. třídy     1912–1913 ukn 150 

151 Výkaz docházky a prospěchu I.–V. třídy    1919–1920 ukn 151 

152 Výkaz docházky a prospěchu I.–V. třídy     1920–1921 ukn 152 



19 

 

Inv. č.   Obsah       Časový Evid. 

          rozsah  jedn. č. 

153 Výkaz docházky a prospěchu I.–V. třídy     1923–1924 ukn 153 

154 Výkaz docházky a prospěchu I.–V. třídy     1924–1925 ukn 154 

155 Výkaz docházky a prospěchu I.–V. třídy     1929–1930 ukn 155 

156 Výkaz docházky a prospěchu I.–V. třídy     1930–1931 ukn 156 

157 Výkaz docházky a prospěchu I.–V. třídy     1931–1932 ukn 157 

158 Výkaz docházky a prospěchu I.–V. třídy     1934–1935 ukn 158 

159 Výkaz docházky a prospěchu I.–V. třídy     1935–1936 ukn 159 

160 Výkaz docházky a prospěchu I.–V. třídy      1936–1937 ukn 160 

161 Matrika        1869–1879 ukn 161 

162 Matrika        1880  ukn 162 

163 Matrika        1881  ukn 163 

164 Matrika        1884  ukn 164 

165 Matrika        1886–1900 ukn 165 

166 Soupis dítek školou povinných (Hradiště – Bohušov)  1881–1882 ukn 166 

167 Soupis dítek školou povinných (Hradiště – Bohušov)  1904–1905 ukn 167 

168 Soupis dítek školou povinných (Zdemyslice)   1904–1905 ukn 168 

169 Soupis dítek školou povinných (Vlčice – Huť)   1908–1909 ukn 169 

170 Třídní kniha 3. třídy       1916–1917 ukn 170 

171 Týdeník I. třída       1873–1874 ukn 171 

172 Týdeník I. třída       1874–1875 ukn 172 

173 Týdeník III. třída       1874–1875 ukn 173 

174 Týdeník IV. třída       1874–1875 ukn 174 

175 Seznam knih školy blovické      1874–1885 ukn 175 

176 Oznamovatel        1896–1898 ukn 176 

177 Poznámkový sešit učitele      1904–1905 rkp 1 

178 Poznámkový sešit učitele      1904–1905 rkp 2 

179 Poznámkový sešit učitele      1904–1905 rkp 3 

180 Poznámkový sešit učitele      1904–1905 rkp 4 

 

B) Měšťanská škola chlapecká 1894–1906 

181 Konferenční protokoly      1894–1898 ukn 177 

 17. 9. 1894–26. 8. 1898  



20 

 

Inv. č.   Obsah       Časový Evid. 

          rozsah  jedn. č. 

182 Konferenční protokoly      1901–1905 ukn 178 

 16. 9. 1901–21. 7. 1905 

183 Výkaz docházky a prospěchu I. třídy     1894–1895 ukn 179 

184 Výkaz docházky a prospěchu II. třídy     1895–1896 ukn 180 

185 Výkaz docházky a prospěchu I.–III. třídy     1896–1897 ukn 181 

186 Výkaz docházky a prospěchu I.–III. třídy     1897–1898 ukn 182 

187 Výkaz docházky a prospěchu I.–III. třídy     1898–1899 ukn 183 

188 Výkaz docházky a prospěchu I.–III. třídy     1899–1900 ukn 184 

189 Výkaz docházky a prospěchu I.–III. třídy     1900–1901 ukn 185 

190 Výkaz docházky a prospěchu I.–III. třídy     1901–1902 ukn 186 

191 Výkaz docházky a prospěchu I.–III. třídy     1902–1903 ukn 187 

192 Výkaz docházky a prospěchu I.–III. třídy     1903–1904 ukn 188 

193 Výkaz docházky a prospěchu I.–III. třídy     1904–1905 ukn 189 

194 Výkaz docházky a prospěchu I.–III. třídy     1905–1906 ukn 190 

195 Matrika        1894–1905 ukn 191 

196 Třídní kniha I. třídy        1896–1897 ukn 192 

197 Poznámky o školní kázni žáků II. třídy     1897–1898 ukn 193 

198 Poznámky o školní kázni žáků II. třídy     1899–1900 ukn 194 

199 Poznámky o školní kázni žáků III. třídy    1899–1900 ukn 195 

 

C) Společná měšťanská škola chlapecká a dívčí 1906–1937 

200 Konferenční protokoly      1905–1924 ukn 196 

 18. 9. 1905–3. 1. 1924  

201 Konferenční protokoly       1906–1925 ukn 197 

 5. 12. 1906–16. 6. 1925 

202 Výkaz docházky a prospěchu I.–III. třídy chlap.   1906–1907 ukn 198 

203 Výkaz docházky a prospěchu I. třídy dív.    1906–1907 ukn 199 

204 Výkaz docházky a prospěchu I.–III. třídy chlap.   1907–1908 ukn 200 

205 Výkaz docházky a prospěchu I.–II. třídy dív.   1907–1908 ukn 201 

206 Výkaz docházky a prospěchu I.–III. třídy chlap.   1908–1909 ukn 202 

207 Výkaz docházky a prospěchu I.–III. třídy dív.   1908–1909 ukn 203 

208 Výkaz docházky a prospěchu I.–III. třídy chlap.   1909–1910 ukn 204 



21 

 

Inv. č.   Obsah       Časový Evid. 

          rozsah  jedn. č. 

209 Výkaz docházky a prospěchu I.–III. třídy dív.   1909–1910 ukn 205 

210 Výkaz docházky a prospěchu I.–III. třídy chlap.   1910–1911 ukn 206 

211 Výkaz docházky a prospěchu I.–III. třídy dív.   1910–1911 ukn 207 

212 Výkaz docházky a prospěchu I.–III. třídy chlap.   1911–1912 ukn 208 

213 Výkaz docházky a prospěchu I.–III. třídy dív.   1911–1912 ukn 209 

214 Výkaz docházky a prospěchu I.–III. třídy chlap.   1912–1913 ukn 210 

215 Výkaz docházky a prospěchu I.–III. třídy dív.   1912–1913 ukn 211 

216 Výkaz docházky a prospěchu I.–III. třídy chlap.   1913–1914 ukn 212 

217 Výkaz docházky a prospěchu I.–III. třídy dív.   1913–1914 ukn 213 

218 Výkaz docházky a prospěchu I.–III. třídy chlap.   1914–1915 ukn 214 

219 Výkaz docházky a prospěchu I.–III. třídy dív.   1914–1915 ukn 215 

220 Výkaz docházky a prospěchu I.–III. třídy chlap.   1915–1916 ukn 216 

221 Výkaz docházky a prospěchu I.–III. třídy dív.   1915–1916 ukn 217 

222 Výkaz docházky a prospěchu I.–III. třídy chlap.   1916–1917 ukn 218 

223 Výkaz docházky a prospěchu I.–III. třídy dív.   1916–1917 ukn 219 

224 Výkaz docházky a prospěchu I.–III. třídy chlap.   1917–1918 ukn 220 

225 Výkaz docházky a prospěchu I.–III. třídy dív.   1917–1918 ukn 221 

226 Výkaz docházky a prospěchu I.–III. třídy chlap.   1918–1919 ukn 222 

227 Výkaz docházky a prospěchu I.–III. třídy dív.   1918–1919 ukn 223 

228 Výkaz docházky a prospěchu I.–III. třídy chlap.   1919–1920 ukn 224 

229 Výkaz docházky a prospěchu I.–III. třídy dív.   1919–1920 ukn 225 

230 Výkaz docházky a prospěchu I.–III. třídy chlap.   1920–1921 ukn 226 

231 Výkaz docházky a prospěchu I.–III. třídy dív.   1920–1921 ukn 227 

232 Výkaz docházky a prospěchu I.–III. třídy chlap.   1921–1922 ukn 228 

233 Výkaz docházky a prospěchu I.–III. třídy dív.   1921–1922 ukn 229 

234 Výkaz docházky a prospěchu I.–III. třídy chlap.   1922–1923 ukn 230 

235 Výkaz docházky a prospěchu I.–III. třídy dív.   1922–1923 ukn 231 

236 Výkaz docházky a prospěchu I.–III. třídy chlap.   1923–1924 ukn 232 

237 Výkaz docházky a prospěchu I.–III. třídy dív.   1923–1924 ukn 233 

238 Výkaz docházky a prospěchu I.–III. třídy chlap.   1924–1925 ukn 234 

239 Výkaz docházky a prospěchu I.–III. třídy dív.   1924–1925 ukn 235 

240 Výkaz docházky a prospěchu I.–III. třídy chlap.   1925–1926 ukn 236 



22 

 

Inv. č.   Obsah       Časový Evid. 

          rozsah  jedn. č. 

241 Výkaz docházky a prospěchu I.–III. třídy dív.   1925–1926 ukn 237 

242 Výkaz docházky a prospěchu I.–III. třídy chlap.   1926–1927 ukn 238 

243 Výkaz docházky a prospěchu I.–III. třídy dív.   1926–1927 ukn 239 

244 Výkaz docházky a prospěchu I.–III. třídy chlap. a dív.  1927–1928 ukn 240 

245 Výkaz docházky a prospěchu I.–III. třídy chlap. a dív.  1928–1929 ukn 241 

246 Výkaz docházky a prospěchu I.–III. třídy chlap. a dív.  1929–1930 ukn 242 

247 Výkaz docházky a prospěchu I.–III. třídy chlap. a dív.  1930–1931 ukn 243 

248 Výkaz docházky a prospěchu I.–III. třídy chlap. a dív.  1931–1932 ukn 244 

249 Výkaz docházky a prospěchu I.–III. třídy chlap. a dív.  1932–1933 ukn 245 

250 Výkaz docházky a prospěchu I.–III. třídy chlap. a dív.  1933–1934 ukn 246 

251 Výkaz docházky a prospěchu I.–III. třídy chlap. a dív. a JUK 1934–1935 ukn 247 

252 Výkaz docházky a prospěchu I.–III. třídy chlap. a dív. a JUK 1935–1936 ukn 248 

253 Početní sešit Alexandry Raušarové             [1901]–[1937] rkp 5 

 

D) Společná správa všech škol  

254 Konferenční protokoly      1925–1929 ukn 249 

 1. 9. 1925–21. 6. 1929 

255 Konferenční protokoly       1929–1935 ukn 250 

 3. 9. 1929–15. 2. 1935 

256 Matrika        1906–1929 ukn 251 

257 Oběžníky žactvu a učitelstvu  
(oznámení školních nařízení a jiných upozornění)   1913–1924 ukn 252 

258 Oběžníky žactvu a učitelstvu      1924–1929 ukn 253 

259 Oběžníky žactvu a učitelstvu      1930–1933 ukn 254 

260 Oběžníky žactvu a učitelstvu      1932–1936 ukn 255 

261 Inventář majetku       1928–1936 ukn 256 

262 Katalog učitelské knihovny      1928–1936 ukn 257 

263 Kronika školy        1870–1916 ukn 258 

 

 

 



23 

 

Inv. č.   Obsah       Časový Evid. 

          rozsah  jedn. č. 

II. Spisový materiál 

a) Spisy 

 

A) Obecná škola Blovice 1869–1937 

264 Výkaz o návštěvě školy      1888–1892 kar 1 

265 Zpráva o moderním kreslení       1908  kar 1 

266 Matrika školy – pohled na obecnou školu    1923  kar 1 

267 Korespondence školy       1881–1893 kar 1 

268 Plán školní zahrádky a její popis     1911  kar 1 

269 Školní vysvědčení        1871–1922 kar 1 

270 Korespondence panu řídícímu učiteli    1870–1878 kar 1 

  

B) Měšťanská škola chlapecká 1894–1906 

271 Výroční zpráva o stavu školy      1901–1903 kar 1 

272 Protokoly sepsané při mimořádných konferencích   1902  kar 1 

273 Jmenování ředitelů a učitelů      1894–1906 kar 1 

274 Korespondence školy       1894–1906 kar 1 

 

C) Společná měšťanská škola chlapecká a dívčí 1906–1937 

275 Dotazník o stavu veřejných škol      1906  kar 1 

276 Zpráva o otevření dívčí měšťanské školy    1906  kar 1 

277 Zpráva o moderním kreslení      1906–1908 kar 1 

278 Dotazník o stavu veřejných škol     1916  kar 1 

279 Poznámky ke kázni       1920–1921 kar 1 

280 Matrika školy – pohled na školu     1923  kar 1 

281 Výpis z výkazu třídního      1923  kar 2 

282 Výroční statistické výkazy      1928–1935 kar 2 

283 Pomůcky k vyučování      1906–1911 kar 2 

284 Školní vysvědčení        1908–1936 kar 2 

285 Protokoly o vykonané zkoušce     1912–1937 kar 2 

286 Seznam knih ze žákovské knihovny     1920–1921 kar 2 



24 

 

Inv. č.   Obsah       Časový Evid. 

          rozsah  jedn. č. 

D) Společná správa všech škol  

287 Učební osnovy                [1895]– [1920]  kar 2 

288 Školní řád        1907  kar 2 

289 Jmenování ředitelů a učitelů      1918–1936 kar 2 

290 Osobní výkazy učitelů naroz. v letech 1847–1914   1887–1936 kar 2 

291 Učitelstvo – seznamy učitelů, služební požitky učitelstva  1902–1935 kar 2 

292 Odchod na odpočinek Františka Raušara, ředitele školy  1923–1926 kar 2 

293 Výkazy odměn učitelů      1896–1936 kar 2  

294 Odměny katechetovi za vyučování náboženství   1911–1924 kar 2  

295 Výkazy dítek a tabulky o docházce     1883–1934 kar 2 

296 Seznamy žactva dle náboženského vyznání    1914–1925 kar 2 

297 Stromové slavnosti       1908–1910 kar 2 

298 Školní výlety        1910–1923 kar 2 

(Výlet do Českosaského Švýcarska, do Benátek, na Šumavu)  

299 České srdce ve Vídni – české děti vídeňské    1920–1921 kar 2 

300 Výroční statistické výkazy      1931–1935 kar 2 

301 Korespondence školy       1907–1936 kar 3 

302 Pomůcky k vyučování      1908–1922 kar 3 

303 Polévkový ústav       1905–1913 kar 3 

 

III. Účetní materiál 

 Ostatní účetní materiál 

304 Účty za školní pomůcky      1896–1922 kar 3 

 

IV. Dokumentace 

Technické výkresy 

305 Náčrtek obecné školy v Blovicích     1933  tvy 1 

Autor Ing. arch. Hanuš Zápal, Plzeň, 1 : 720, kresba, papír, 2 exempláře 

4 listy 

1. list (Suterén) 34 x 40 cm 

2. list (Přízemí) 34 x 40 cm 



25 

 

Inv. č.   Obsah       Časový Evid. 

          rozsah  jedn. č. 

 

3. list (I. patro) 34 x 40 cm 

4. list (Pohled od silnice) 34 x 40 cm 

306 Návrh na opravu fasády obecné a měšťanské školy v Blovicích   [1901]– [1930] tvy 2 

Autor J. Houdek, bez měřítka, barevný světlotisk, papír 

1 list 36 x 67 cm 

 

Fotografie 

307 Výlet blovické školy do Benátek – u jeskyně (1 ks fotografie) 1913  fsn 1 

308 Výlet blovické školy do Benátek – koupání (1 ks fotografie) 1913  fsn 2 

309 Blovická školní mládež na Šumavě v červnu 1914   1914  fsn 3 

(1 ks fotografie) 

310 Učitelský sbor v Blovicích (1 ks fotografie)    1917             fsn 4 

311 III. třída MŠ Blovice s učitelem Janem Poduškou st.   1933–1934      fsn 5 

(1 ks fotografie) 

312 Negativ snímku – titulní list knihy  

„Upomínky na výlet školy blovické do Benátek“   1913  kin 1 

313 Negativ snímku – učitelský sbor blovické školy z let 1914–1917 1914–1917 kin 2 

314 Negativ snímku – blovická MŠ s ředitelem Janem Poduškou 1934  kin 3 

 

Jiné 

315 Blovická školní mládež na Šumavě v červnu 1914   1914  tip 1 

  



26 

 

Název archivní pomůcky:  Obecná a měšťanská škola Blovice 

Značka archivního fondu:  OMŠ Blovice 

Časové rozmezí:   1869–1937 

Počet evidenčních jednotek: 277 (258 úředních knih, 5 rukopisů, 3 kartony, 2 technické 

výkresy, 5 fotografií na papírové podložce, 3 kinofilmy, 1 tisk 

po roce 1800) 

Počet inventárních jednotek  315 

Rozsah v bm:    3,80 

Stav ke dni:    11. 7. 2018 

Zpracovatelka archivního fondu: Mgr. Markéta Járová 

Zpracovatelka archivní pomůcky: Mgr. Markéta Járová 

Počet stran:    26 

Počet exemplářů:   5 

Schválila:    Mgr. Petra Martínková 

     Dne 11. 7. 2018 – č. j. SOAP/050-0336/2018 


